Протокол № 37
Заседания общественно-консультативного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Калужской области
29.03.2018 года 									               г. Калуга
Сопредседатель ОКС: Каретин Д.В.
Присутствовали:
Члены ОКС:Каретин Д.В.,Прокопьева В.С.
Слушатели:Трацюк Т.В. – помощник президента по юридическим вопросам Союза «Торгово-промышленная палата Калужской области»
Повестка заседания совета:
1. Итоги работы Калужского УФАС России за 2017 год с учетом рейтинга результативности территориальных органов ФАС России за 2017 год.
2. Увеличение тарифа на платном участке автодороги М-3 «Украина».
3. Обсуждение следующих документов ФАС России:
- Публичная Декларация целей и задач на 2018 г., отчет об ее исполнении за 2017 г.;
- Проект плана Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости на 2018 г., отчет об его исполнении за 2017г.;
- Проект графика раскрытия ФАС России приоритетных социально-значимых наборов данных в 2018., отчет об его исполнении за 2017 г.

I. Слушали:
Руководителя Калужского УФАС России Каретина Д.В.
Итоги работы Калужского УФАС России за 2017 год с учетом рейтинга результативности территориальных органов ФАС России за 2017 год.
Решили:
1. Признать итоги работы Калужского УФАС России за 2017 год положительными.
2. Принять к сведению информацию руководителя Калужского УФАС России.

II. Слушали:
Руководителя Калужского УФАС России Каретина Д.В.
Увеличение тарифа на платном участке автодороги М-3 «Украина».
Решили:
Принять к сведению информацию руководителя Калужского УФАС России.

III. [bookmark: _GoBack]Cлушали:
Руководителя Калужского УФАС России Каретина Д.В.
Обсуждение следующих документов ФАС России:
- Публичная Декларация целей и задач на 2018 г., отчет об ее исполнении за 2017 г.;
- Проект плана Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости на 2018 г., отчет об его исполнении за 2017г.;
- Проект графика раскрытия ФАС России приоритетных социально-значимых наборов данных в 2018., отчет об его исполнении за 2017 г.
Решили:
Принять к сведению информацию руководителя Калужского УФАС России. Замечаний и предложений не поступило.

Разное.
О дате и повестке дня следующего заседания ОКС.
Решили:Провести очередное заседание ОКС виюне 2018года с повесткой дня:Национальный план развития конкуренции в Российской Федерации на 2018- 2020 годы.

Сопредседатель Совета  Д.В. Каретин

Секретарь Совета         В.С. Прокопьева